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M E D D E L A N D E N

Stora historiepriset 2021

Stora historiepriset är Sveriges största pris i historia och historieförmed-
ling och delas årligen ut av Sörmlands museum och Nyköpings kommun. 
I år tilldelas priset Eva Bonde, chefredaktör för Historiskan. Juryns mo-
tivering lyder:

Genom den sedan 2015 utgivna tidskriften Historiskan har journa-
listen och redaktören Eva Bonde synliggjort såväl enskilda kvinno-
öden som kvinnors betydelse för olika samhällsfrågor i det förflutna. 
Genom att rikta strålkastaren mot kvinnors historia har Bonde för-
medlat en betydelsefull motvikt till den rådande populärhistoriska 
historieskrivningen. Tidskriftens artiklar är vederhäftiga och väl do-
kumenterade i relevanta källor, inte sällan skrivna av fackhistoriker 
men bearbetade av en skicklig och kunnig redaktör.
 Mot bakgrund av att historieskrivningen av tradition fokuserar 
på män, mäns föreställningar och mäns handlingar är det angeläget 
att framhålla förflutenhetens kvinnor, deras livsgärningar, tänkesätt 
och samhällsroller. Här är frågorna vi ställer och det sätt på vilket vi 
söker och formulerar svaren avgörande. Det ansvaret vilar på både 
forskande historiker och dem som förmedlar resultaten vidare till en 
bredare allmänhet. Genom en växande flora av populärhistoriska tid-
skrifter framstår med tydlighet det stora intresset för historia bland 
personer utanför universiteten. Desto viktigare då att tidskrifterna 
representerar historiens mångfald. Genom Eva Bondes Historiskan 
ges dåtidens kvinnor en röst. Tidskriften utgör på så sätt ett väsentligt 
korrektiv till tidigare utgivning.
 Genom sin folkbildande insats lyckas Eva Bonde att till en vida-
re krets föra ut historiska kunskaper som annars hade riskerat att 
glömmas bort. Hennes engagemang för och förmedling av kvinnors  
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historia bekräftar devisen ”historien är nu” och lockar till läsning 
och samtal kring en historia som inspirerar till nya frågor om det 
förflutna liksom nya vägar för att söka svar – aspekter som framtidens 
historieforskning inte kan negligera.

Stora historiepriset delas ut till ”historiker eller annan som, utan att göra 
avkall på fackmässig korrekthet, lyckats föra ut historiska kunskaper 
och forskningsresultat i en vidare krets så att intresset för ämnet ökat”. 
Prissumman uppgår från och med 2021 till 100 000 kronor.

Juryn 2021 har bestått av ordförande professor Stefan Amirell, histori-
ker vid Linnéuniversitetet och tillika ordförande för Svenska Historiska 
Föreningen, historiker och författare, fil. dr Johan H. Holm, historiker 
och lärare vid Nyköpings gymnasium, professor Rebecka Lettevall, idé-
historiker vid Malmö universitet, professor Maria Sjöberg, historiker 
vid Göteborgs universitet och professor Ida Östenberg, antikvetare vid  
Göteborgs universitet. Priset delas ut vid en officiell ceremoni i Ny-
köping i september 2021.

Linnéuniversitetet  steFan a mir ell


